
ZARZĄDZENIE Nr 2220/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 10 października 2023 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia 

ćwiczenia obronnego pod kryptonimem „Skrzydła 2023”.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 

poz. 2305 oraz z 2023 r. poz. 347, 641, 1615, 1834 i 1872) oraz § 10 ust. 1 pkt 4 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 października 2022 r. w sprawie szkolenia 

obronnego (Dz. U. poz. 2348)

zarządzam co następuje:

§ 1. Przeprowadzam w dniach 26 i 27 października 2023 r. ćwiczenie obronne pod 

kryptonimem „Skrzydła 2023”, zwane dalej ćwiczeniem, w zakresie realizacji zadań 

obronnych wynikających z Planu Operacyjnego Funkcjonowania Miasta Łodzi 

w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

dotyczących współdziałania Urzędu Miasta Łodzi ze służbami mundurowymi 

przy zwalczaniu grup dywersyjno-rozpoznawczych.

§ 2. Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się:

1) sprawdzenie umiejętności kadry kierowniczej w zakresie kierowania realizacją zadań 

wynikających z Planu Operacyjnego Funkcjonowania Miasta Łodzi w warunkach 

zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny;

2) sprawdzenie funkcjonowania Systemu Stałych Dyżurów Prezydenta Miasta Łodzi;

3) sprawdzenie współdziałania Urzędu Miasta Łodzi ze służbami mundurowymi 

w sytuacjach zagrożeń.

§ 3. W ćwiczeniu wezmą udział:

1) Kierownik Systemu Stałych Dyżurów Prezydenta Miasta Łodzi;

2) dyżurni Systemu Stałych Dyżurów Prezydenta Miasta Łodzi;

3) przedstawiciele:

a) Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Łodzi,

b) Komendy Miejskiej Policji w Łodzi,

c) Placówki Straży Granicznej w Łodzi,

d) Portu Lotniczego Łódź im. Władysława Reymonta Sp. z o.o.,

e) Straży Miejskiej w Łodzi.

§ 4. Na kierownika ćwiczenia wyznaczam Agnieszkę Stępnik, Dyrektora 

Departamentu Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi.

§ 5. Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznaczam Grzegorza Kociołka, Dyrektora 

Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta 

Urzędu Miasta Łodzi.

§ 6. Powołuję Zespół odpowiedzialny za opracowanie dokumentacji ćwiczenia, 

zwany dalej Zespołem, w składzie:

1) Kierownik – Jerzy Wołosiewicz, Zastępca Dyrektora Wydziału 

Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa 

w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi;

2) Zastępca Kierownika – Krzysztof Zabielski, p.o. kierownika Oddziału 

Spraw Obronnych w Wydziale Zarządzania 

Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Departamencie 

Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi;



3-5) Członkowie:                     – Włodzimierz Sztąber, inspektor w Oddziale Spraw 

Obronnych w Wydziale Zarządzania Kryzysowego 

i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta 

Urzędu Miasta Łodzi;

– Lech Wójcicki, inspektor w Oddziale Spraw 

Obronnych w Wydziale Zarządzania Kryzysowego 

i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta 

Urzędu Miasta Łodzi;

– Paweł Jędrachowicz, p.o. Dyrektora Wydziału 

Techniczno-Gospodarczego w Departamencie 

Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi; 

6) Sekretarz      – Karina Kołaczyńska, podinspektor w Oddziale 

Spraw Obronnych w Wydziale Zarządzania 

Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Departamencie 

Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi.

§ 7. Zespół odpowiada za opracowanie dokumentacji ćwiczenia, w tym „Koncepcji 

przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia obronnego pod kryptonimem »Skrzydła 

2023«” oraz „Planu przeprowadzenia ćwiczenia obronnego pod kryptonimem »Skrzydła 

2023«”.

§ 8. Opracowana przez Zespół dokumentacja ćwiczenia, uzgodniona zostanie 

z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi, a następnie przedstawiona do zatwierdzenia Prezydentowi Miasta 

Łodzi.

§ 9. Zobowiązuję Pełnomocnika ds. Ochrony Informacji Niejawnych do kontroli 

przestrzegania przez uczestników ćwiczenia przepisów w zakresie ochrony informacji 

niejawnych.

§ 10. Wykonanie zarządzenia powierzam Dyrektorowi Wydziału Zarządzania 

Kryzysowego i Bezpieczeństwa w Departamencie Prezydenta Urzędu Miasta Łodzi.

§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA


